

عنوان مقاله:

دلایل عدم استفاده از روش های مطمئن پیشگیری از بارداری در زنان استفاده کننده از روش منقطع - آمل ۱۳۸۱

محل انتشار:

مجله دانشگاه علوم پزشکی مازندران، دوره ۱۵، شماره ۴۸ (سال: ۱۳۸۴)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۸

نویسندگان:

صدیقه امیرعلی اکبری

مریم توفیق نیاکی

محبوبه احمدی

حمید علوی

خلاصه مقاله:

سابقه و هدف: روش منقطع از شایع ترین روش های پیشگیری از بارداری در کل کشور می باشد. با توجه به درصد بالای شکست روش مورد نظر و بروز حاملگی ناخواسته و عوارض مربوط به آن، این تحقیق روی استفاده کنندگان از روش منقطع در شهر آمل سال ۱۳۸۱ انجام گرفت. مواد و روش ها: تحقیق به روش توصیفی و بر روی ۳۷۹ زن متاهل ۱۵-۴۵ ساله ساکن شهر آمل که برای پیشگیری از بارداری از روش منقطع استفاده می کردند، صورت گرفت. نمونه گیری به صورت تصادفی و چند مرحله ای انجام گرفت. خصوصیات فردی و اجتماعی و سوابق مامایی، دلایل استفاده از روش منقطع و عدم استفاده از سایر روش ها بررسی و ثبت گردید. از آمار توصیفی و ضریب همبستگی پیرسون جهت بررسی ارتباط بعضی از متغیرها استفاده گردید. یافته ها: سن افراد تحت مطالعه 28.1 ± 6.4 سال و مدت استفاده از روش منقطع 53.6 ± 6.6 ماه بود و حداقل از سه ماه قبل تا به حال از روش منقطع استفاده کرده بودند. شایع ترین منابع اطلاع رسانی افراد، کارکنان مراکز بهداشت و درمان (۲۶.۶ درصد) بوده و اهم دلایل ذکر شده در رابطه با عدم استفاده از روش های مطمئن پیشگیری از بارداری شامل ترس از عوارض جانبی (۲۸.۲ درصد) مخالفت همسر (۲۸.۲) ممنوعیت پزشکی (۹ درصد) شیردهی (۸.۷ درصد) و بی تفاوتی نسبت به حامله شدن (۷.۷ درصد) می باشد. شایع ترین دلایل استفاده از روش منقطع شامل تمایل همسر (۲۵.۱ درصد)، کم عارضه بودن روش (۲۰.۳ درصد)، در دسترس بودن روش (۱۹.۵ درصد) و مطمئن ترین روش نسبت به سایر روشها (۱۲.۷ درصد) بوده است. بین متغیرهایی چون سن، مدت ازدواج، تعداد خانوار و تعداد فرزندان و سن آخرین فرزند با طول مدت استفاده از روش منقطع، ارتباط معنی داری به دست آمد ($P < 0.001$). استنتاج: با توجه به نتایج به دست آمده و باورهای غلط و ترس بی مورد از عوارض جانبی روش های مطمئن و نیز شایع ترین منبع اطلاع رسانی که افراد و کارکنان مراکز بهداشت بوده اند، به نظر می رسد که بایستی در جهت طراحی و اجرای صحیح برنامه های تنظیم خانواده، تلاش و پی گیری به عمل آید و برآموزش مداوم کارکنان بهداشتی و نهایتاً آموزش افراد جامعه چه از طریق رسانه های مختلف (رادیو، تلویزیون و ...) و چه از طریق کارکنان مراکز بهداشت و درمان تاکید گردد.

کلمات کلیدی:

,Family planning methods, safe contraceptive methods, traditional methods, withdrawal method, unwanted pregnancy

روش های کنترل باروری، روش های مطمئن پیشگیری از بارداری، روش سنتی، روش منقطع، حاملگی ناخواسته

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1792244>

